iionedivina, Beati-Germani-de-Pratis parisiensis minister humilis, et

lotus ejusdem loci conventus, leternam in Domino salutem. Cum
homines nostri, de burgo nostro Sancti-Germani-de-Pratis, grata

nobis pluries impenderint, obsequia, res et bona, proprias etiam per-

sonas, nunnunquam pro necessitatibus nostris exponentes : nos,

ipsorum attendentes devotionem, et pro ducentis libris parisiensibus,

(de quibus nobis est satisfactum) manum mortuam, forismarita-

gium, et omnimodam servitutem quam habebamus, vel habere po-

teramus in dictis hominibus, et eorum hseredibus, quantum ad per-

sonas, sen corpora ipsorum, ubicumque de caetero se transferre vo-

iiierint, totaliter et in perpetuum remettimus et quittavimus, et eos-

dem manumittirnus, ac perpetuae libertati plene describinius cl

donamus. Ilujusmodi autem remissionibus et libertatibus, tantiim-

modo gaudere volumus illos et illas, undecumque duxerint originem,

qui et quae, in dicta villa Sancli-Germani, remissionis et manumis-
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sioms tempore morabantur, et illos ejiisdem villse natives, qni se,

causa peregrinationis, sen ad aliena servilia transliilerint, et qui nec-

diiin alibi matrimonium conlraxerint. Hang autem remissionem feci-

mus, salvis nobis et ecclesiae nostrse omnimoda justitia et dominio in

dicta villa Sancti-Germani, et omnibus redditibus, consuetudinibus et

coustuinis. Quae constumae tales sunt. Omnes homines de dicto burgo

Sancti-Germani bannarii ad furnum nostrum, seu furna nostra

(dum tamen furnum et furnariuni competentes liabeamus), per

bannani coqiiere, et furnagia (prout liaclenus consueverant), nobis

solvere tenebuntur. Si verb per duos dies aut per tres, ad requisitio-

nem illius qui panem suum ad coquendum petierit, furnarius co-

quere distulerit
;
ex tune, absque contradictione et amenda^ quilibet

dictoruni Iiominum alibi, prout melius placuerit, panem suum de-

ferre poterit ad coquendum. Item, prout haclenus extitit consuetum,

de omnibus bobus et vaccis pascentibus in insula nostra Sequanae,

pro quolibet bove, sive vacca, duodecim denarios, de jumenta foeta

sex denarios, inmense Mayo, singulis annis
,
nobis solvere tenebuntur.

Item, census nostros, videlicet pro qualibet masura in magno censu

nostro sita, tres solidos censuales : et si in duas aut plures, masura

quaelibet dividatur, quilibet, partem cujuslibet masurae possidens,

tres solidos censuales solvere ; si verb ad unum possidentem quaelibet

masura redierit, nonnisi tres solidos tantumraodo censuales in festo

Sancti-Remigii solvere tenebitur annuatim. Item, cubas suas, et vin-

demias omnium vincarium quae tenenlur ad censum a nobis, in

vindemiis, ad ecclesiam nostrum vel ad pressorium nostrum de Gi-

bert, quolibet anno tenentur adducere ; et pro quolibet modio vini,

unum sextarium de mera gutta vini pro decima, et tertiam partem
tolius pressoragii, exceptis vineis de territorio Sancti-Sulpitii, ex

quaruni vindemiis, unum sextarium vini de mera gutta pro decima,

et quartam partem totiiis pressoragii, tantummodb nobis solvent. De
vineis vero quarum vindemias consueverunt et tenentur ducere ad
pressorium nostrum de Gibert, quartam partem totius pressoragii'

nobis solvent, et decimam, prout hactenus extitit consuetum. Et nos

praedictishominibus cubas adponendum vindemias dictarumvinearum

debemus in eodem pressorio ministrare. De quatuor verb experlis

vinese quae fuerunt de Sancti-Aberni, quatuor modicis vini conve-

nientis, pro censu et decima, et quartam partem totius pressoragii

nobis solvent. De vineis de fossis liberis, quae fuerunt Adae coqui, tres

modios vini convenientis solvent, pro decima, censu, et pressoragio,

\ ineae verb quae sunt in masuris assignatis ad anniversarium bonae

memoriae Roberti, quondam abbatis ecclesiae nostrae, solvent dicti ho-
mines integram summam pecuniae, et alia quae in cartha super bis

continentur.
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Salvo eliam hoc et retento nobis et ecclesise nostrae, quod omnes

mulieres praedictse villae, in die purificationis suae post puerperium

et primo die quo accedent ad parrochialem ecclesiam post sponsalia,

ad ecclesiam nostram tenentur vertere, ratione inatricis ecclesiae, et

oblationes ibidem facere, prout hactenus extitit consuetum.

Salvo etiam nobis et ecclesiae nostrae, quod eo anno quo Dominus

rex a nobis solidos suos levabit, solidos a dictis hominibus nobis im-

positos, et terram nostram tailliabilem viderimus bona fide. Ita ta-

men quod homines dictae villae, electi a communitate ejusdem villae,

summam pecuniae, quam nos vel successores nostri super commu-
nitate dictae villae, pro solidis domini Regis bona fide duxerimus

imponendam, assistebant, levabant, et infra terminum a nobis vel

successoribus nostris eis quolibet anno impositum integre persolvent.

Et quod si in solutione facienda summae praedictis hominibus dictae

villae impositae, pro praedictis solidis domini Regis, collecti a com-